
privind aprobarea ASOCIERII COM.IORDACI IEANU CU JUDEȚULUI PRAHOVA IN
VEDEREA REALIZĂRII UNOR OBIECTIVE DE INTERES PUBLIC DIN COM .1ORDAC1 IEANU -
“ REPARAȚII DRUMURI COMUNALE IN COMUNA IORDACHEANU ”SI ALOCAREA UNOR

SUME DE LA BUGETUL LOCAL

Consiliul Local al comunei lordacheanu:
- In temeiul prevederilor OUG 57/2019 cu privire la Codul Administrativ cu completările ulterioare;

Având in vedere prevederile:
Hotararea Consiliului Județean Prahova nr.80/30.04.2024 privind asocierea județului Prahova cu

localitati din județ in vederea realizării unor obiective de interes public ;
Prevederile art.35 alin.(l) din Legea nr. 273/2006,privind finanțele publice locale cu modificările si

completările ulterioare;
In temeiul prevederilor art.I73 alin.(7),lit.c,art.l82 alin.(l) si alin.(2) si art.196 alin.(l) lit.a din OUG

57/2019 privind Codul Administrativ;
luând act de :

a) referatul de aprobare al primarului comunei lordacheanu, in calitatea sa de inițiator.;
b) raportul de specialitate intocmit de Compartimentul Achiziții Publice din cadrul Primăriei lordacheanu,
Înregistrat sub nr 3611/20.05.2024;
) HOTĂRĂȘTE:

Art. 1.- Aprobarea asocierii cu județul Prahova si alocarea din bugetul local a sumei de 45.000,00 lei ce se
adauga sumei alocate de Consiliul Județean Prahova, respectiv 450.000,00 lei. Sursele de finanțare pentru
contribuția corn. lordacheanu vor fi alocate de la bugetul local.
Art.2. Consiliul local lordacheanu,județul Prahova desemnează pe domnul Constantin Aurel , primar al
comunei lordacheanu sa semneze si sa reprezinte comuna in toate situațiile legate de investiția care face
obiectul prezentei hotarari.
Art.3. Prevederile prezentei hotarari vor fi duse la îndeplinire de primarul comunei lordacheanu, județul
Prahova,cu ajutorul aparatului de specialitate din subordine.

lordacheanu
Nr. 30
2.3.0^.202^


